Учреждение Российской академии наук
УРАЛЬСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ РАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	 07 ноября 2008 г.
	                Екатеринбург
	           № 483

О разработке планов научно-исследовательских работ научных  организаций Уральского отделения РАН на 2009 год

Во исполнение распоряжения  Президиума РАН от 30.10.2008 №10103-765 «О разработке планов научно-исследовательских работ научных организаций Российской академии наук на 2009 год», постановления Президиума РАН от 1 июля 2003 г. № 217 «Об утверждении Основных принципов планирования научно-исследовательской работы научной организации РАН» и в целях эффективной реализации «Программы фундаментальных научных исследований государственных академий наук на 2008-2012 годы»:

1. Научным организациям Уральского отделения РАН:
1.1. Сформировать годовой план научно-исследовательских работ научной организации УрО РАН (далее – план НИР) на 2009 год, руководствуясь уточненной формой №5 с учетом рекомендаций  по ее заполнению (Приложение)  и «Положением о порядке разработки планов научно-исследовательских работ научных организаций Российской академии наук» (утверждено  распоряжением  Президиума  РАН  от 16 октября 2003 г. №  10103-903)
1.2. Представить план НИР на 2009 г. в объединенный ученый совет УрО РАН по профилю научной организации в четырех экземплярах на бумажном носителе (с печатью научного учреждения и подписью директора) и в электронном виде (в адрес ученого секретаря соответствующего ОУС УрО РАН, а также  olga@prm.uran.ru) в срок до 5 декабря 2008 г.

2. Объединенным ученым советам по направлениям наук УрО РАН:
2.1. Рассмотреть планы  НИР на 2009 г. научных организаций УрО РАН по профилю совета на   заседаниях  бюро   советов  и       направить их для согласования в  соответствующие тематические     отделения РАН в четырех  экземплярах (с подписью председателя ОУС УрО РАН,  указанием наименования совета, даты и № протокола заседания бюро совета) до 20 декабря 2008 года.
2.2. Согласованные с тематическим отделением РАН планы НИР  на 2009 г. утвердить в установленном порядке.
2.3. Направить утвержденные председателем УрО РАН планы НИР на 2009 г. в соответствующие научные организации УрО РАН (один экземпляр) и Отдел свода и анализа Управления научных исследований УрО РАН (два экземпляра) до 1 января 2009 г.
2.4. Отделу свода и анализа   Управления научных исследований  УрО РАН    направить по одному экземпляру планов НИР научных организаций УрО РАН на 2009 г. и их электронные варианты    в  Научно-организационное управление РАН (glazova@presidium.ras.ru)   до 15 января 2009 года.

2.5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главного ученого секретаря  УрО  РАН    д.э.н.  Е.В. Попова.
Председатель Отделения
академик

                      В.Н. Чарушин
Согласовано

Заместитель главного ученого секретаря УрО  РАН

д.э.н.                                                                                               Е.В. Попов

Начальник юридического отдела УрО РАН                                Д.Н. Путилов

Исполнитель:

Консультант Научно-организационного отдела УрО РАН

к.г-м.н.                                                                                                  А.П.Бахтина